５１年目、苦難の中にある人々と共に

 ５０周年記念誌の表紙の印刷見本  千葉ワイズメンズクラブ５０周年記念例会（５月１４日千葉センター）

 版画は「嵐の中の舟」（１９８１年作）  卓話は社会福祉法人千葉いのちの電話事務局長斎藤浩一氏

 イエスとその弟子たちが描かれています。  同クラブの例会は原則毎月第２土曜日夕６時―８時開催です。

千葉 YMCAニュースボード
2022年 6月 1日 第 274号

https://www.chibaymca.net/

定期総会 6月 11日に

 今年度の千葉 YMCA 定期総会

は,6 月 11 日午後に開催されます｡

すでに出欠（欠席の方は委任）の

返信を済まされたことと存じます。

この総会の模様をオンライン配信

により視聴いただく予定です。この

配信は双方向の会議ではなく,会

議の評決は出席者と委任状によっ

てなされることをご承知ください。

 総会の資料（昨年度の事業･決

算の報告,今年度の事業方針・計

画と予算,および常議員の選出）に

ついては ,総会案内状に記載の

URL もしくは QR コードより 6 月

6日以降ご覧になれます。

 今年度は日本 YMCA がビジョ

ンとして掲げる「中期３ヵ年計画」

(2021-2023)の２年度目に当たり,

千葉 YMCA の事業方針・計画と

合わせて取り組みます。

   総会で避難民支援の報告

 議事のあとの会員の集いには,日

本の YMCA が欧州の YMCA と協

力して取り組んでいるウクライナか

らの避難民支援の活動について,

日本 YMCA 同盟の担当の方から

報告を聴くことを計画しています。

３,４月に全国の YMCA から２千

万円の支援金が集まったとのこと。

（なお,この支援のために,新たに

協力募金を行っています。詳しく

は別紙案内をご覧ください。）

   50周年記念誌刊行

 千葉 YMCA 創立５０周年の記念

誌が刊行されました。昨年１１月の

記念会の報告, ５０年の経過を記し

た「通史」,会員有志の寄稿文集,お

よび年表と資料から成る１１０頁余の

冊子です。表紙に版画家渡辺禎雄

の聖書版画を,版権使用を承諾いた

だいて掲載しました。

 協力会員の皆様に近日中にお送

りします。この記念誌の作成・配布

には,昨年記念募金を行って応募い

ただいた資金を用い, 後日会計報

告を行います。

   夏キャンプの計画

 この夏は,幼児(年少)から中３まで

を対象に,６つのキャンプを計画して

います。詳しくは案内をご参照くださ

い。今年はボランティアリーダーの

応募が多くあり,スタッフは嬉しい悲

鳴を上げています。

   ワイズメンズクラブも満 50年

 千葉 YMCA の創立の半年後,千

葉ワイズメンズクラブが国際クラブと

して発足し, この５月に,YMCA を支

援して満 50 年となりました。時節柄

通常の例会を記念例会としました。

   会員継続に感謝します

 今年度に会員を継続された方と新
たに会員になられた方に,感謝と歓

迎を申し上げます。

○千葉センター  043-222-3811

○船橋地域デポ  047-425-6366

○千葉市少年自然の家

  0475-35-1131

○千葉市千城台みらい小学校アフタ

ースクール        043-236-1701
ニュースボード編集：青木一芳(理事)

メール kkaoki＠myad.jp

http://www/